―1―

中大党组字〔2018〕10 号

关于公布中南大学党委 2017-2019 年度

党建研究和党员、干部教育培训研究立项课题的

通         知

各二级党组织、党群部门：

经校党建工作领导小组办公室组织专家评审和审定，“习

近平新时代高校思想政治工作思想研究”等 15项课题获中南大

学党委 2017-2019年度党建研究课题立项资助，“习近平新时代

党建思想研究”等 25项课题获中南大学党委 2017-2019年度党

员、干部教育培训研究课题立项资助，现予以公布。请各承研

单位及负责人严格按照课题立项申请书的设计方案，把握好时

间进度，认真做好研究工作，保证项目按质按时完成。

―2―

附件：1. 中南大学党委 2017-2019年度党建研究立项课题

名单

2. 中南大学党委 2017-2019年度党员、干部教育培

训研究立项课题名单

中共中南大学委员会

2018年 7月 11日

―3―

附件 1

中南大学党委 2017-2019 年度党建研究立项课题名单

序号 课题名称

立项

类别

负责人 单位

DJYJ201701

习近平新时代高校思想政治工作思想研究

（全国党建研究会高校党建研究专业委员会委托课题）

重点项目 刘新庚 马克思主义学院

DJYJ201702

高校教师党支部规范化建设研究

（中共湖南省委委托课题）

重点项目 李景升 党委组织部

DJYJ201703 高校校园网络舆论环境综合治理研究 重点项目 徐建军 马克思主义学院

DJYJ201704 新时代高校党建示范创建和质量创优工作研究 重点项目 罗永忠 党委组织部
DJYJ201705 高校党的责任落实体系研究 重点项目 马跃如 化学化工学院

DJYJ201706 高校党内政治生态良性运行的意识形态话语体系建设研究    重点项目 王浩斌 马克思主义学院

DJYJ201707 互联网+背景下高校智慧党建新模式构建与应用研究 重点项目 成琼文 继续教育学院

DJYJ201708 “双带头人”在“双一流”学科建设中的作用发挥机制研究 重点项目 李光辉 资源加工与生物工程学院

DJYJ201709 高校教师和学生党支部规范党内政治生活的具体评价考核指标体系研究 重点项目 王  翔 马克思主义学院

DJYJ201710 新媒体视域下高校“智慧党建”的现实应用研究 一般项目 王希俊 建筑与艺术学院

DJYJ201711 新时代加强青年教师党建工作助力高校“双一流”建设研究  一般项目 蒋琦玮 土木工程学院

DJYJ201712 高校学生党支部建设与创新性研究 一般项目 蔡继峰 基础医学院

DJYJ201713 新时代高校离退休党支部建设标准化研究 一般项目 姬志洲 离退休工作处

DJYJ201714 高校党员教师联系指导学生党支部的机制研究 一般项目 朱忠平 资源加工与生物工程学院

DJYJ201715 基于社会实践载体的高校学生党员教育培养研究 一般项目 吴世明 湘雅口腔医（学）院

―4―

附件 2

中南大学党委 2017-2019 年度党员、干部教育培训研究立项课题名单

序号 课题名称

立项

类别

负责人 单位

JYPXYJ201701 习近平新时代党建思想研究 重点项目 彭  昇 马克思主义学院

JYPXYJ201702 高校党员、干部思想政治建设研究 重点项目 胡栋材 马克思主义学院

JYPXYJ201703 党校工作中思想政治教育“全过程·常态化”研究 重点项目 赵  芳 马克思主义学院

JYPXYJ201704 高校党校教育史论 重点项目 张国平 党委党校

JYPXYJ201705 中南大学教师党员师德师风调查研究 重点项目 肖来荣 文学与新闻传播学院

JYPXYJ201706 中南大学中层干部教育培训学分在线填报及考核系统开发研究 重点项目 朱菁菁 党委党校

JYPXYJ201707 习近平“以文化人”思想引领大学生党员正确价值观养成研究 一般项目 罗方禄 建筑与艺术学院

JYPXYJ201708 习近平总书记传统文化观视域下大学生思想政治教育理论与实践创新研究 一般项目 唐  苗 文学与新闻传播学院

JYPXYJ201709 高校财务党员干部思想政治素质与能力提升研究——以中南大学为例 一般项目 彭满如 计划财务处

JYPXYJ201710 网络非主流意识形态扩散对大学生党员价值观的影响及其应对 一般项目 邬永嘉 物理与电子学院

JYPXYJ201711 党校教育对大学生思想政治教育的引领研究 一般项目 贺才乐 马克思主义学院

JYPXYJ201712 新时代高校党员、干部理论教育和党性教育实效性研究 一般项目 刘  伟 马克思主义学院

JYPXYJ201713 高校党员、干部理论教育和党性教育实效性模块系统构建 一般项目 曾赵军 生命科学学院

JYPXYJ201714 大学生党员党性教育研究 一般项目 胡亚军 航空航天学院

JYPXYJ201715 意识形态视域下的大学生党性教育路径分析 一般项目 杨  娟 化学化工学院

JYPXYJ201716 高校研究生党支部与党员先进性建设研究 一般项目 李  涛 湘雅护理学院

JYPXYJ201717 民族学生成长共同体党员骨干示范岗建设研究 一般项目 帕提玛 学生工作部（处）

―5―

序号 课题名称

立项

类别

负责人 单位

JYPXYJ201718 探索以运用项目为载体提升党员干部教育培训实效性研究 一般项目 石  明 湘雅医院

JYPXYJ201719 高校干部教育培训效果运用研究 一般项目 穆克朗 党委组织部

JYPXYJ201720 基于易班平台高校学生党员干部在线学习考试系统开发研究 一般项目 黄华龙 信息科学与工程学院

JYPXYJ201721 中南大学党委党校微信公众号开发与建设研究 一般项目 李  声 党委党校

JYPXYJ201722 新媒介环境下高校党课教学模式创新研究 一般项目 余  超 建筑与艺术学院

JYPXYJ201723 新媒体平台下创新高校党课教学模式研究 一般项目 肖艳玲 能源科学与工程学院

JYPXYJ201724 体验式党课学习在基层党支部的应用研究 一般项目 向亚利 湘雅三医院

JYPXYJ201725 高校学生党员教育培训资料库建设研究——以物理与电子学院为例 一般项目 徐  赞 学生工作部（处）

―6―

  抄送：各二级单位。

  中南大学办公室         主动公开      2018 年 7 月 11 日印发